
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

1 

 

Toritto, 1-12-2020 
 
 

DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
Concessione spazi per distributori automatici per il servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack e merende all’interno nei plessi dell’Istituto Comprensivo S.G. Bosco-A. Manzoni di Toritto 

(Ba)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti gli articoli 29, 32, 33, 35, 36 comma 2 – lettera – a, 37, 80 e 95 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

Visto l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 deliberato dal 

Consiglio di Istituto con del. n. 20 del 24-10-2020; 

Vista la delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 09-04-2020; 

Visto il Regolamento di Istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi del D.I. 

129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 19-02-2019 e la modifica 

apportata con delibera n. 56 del Consiglio di Istituto del 24-08-2020; 

Visto il Programma Annuale anno finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con 

deliberazione n. 27 del 12-12-2019; 

Visto il Quaderno Miur n. 2 del 2019, Istruzioni per l’affidamento dei Servizi di ristorazione 

mediante bar e distributori automatici nelle Istituzioni scolastiche ed educative; 

Visto l’art. 34 del D.lgs 50/2016 “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale”, 

Visto il DM del Ministero dell’Ambiente 25 luglio 2011, 

Accertato che l’affidamento del servizio di ristoro con distributori automatici di bevande non è 

presente nelle convenzioni Consip; 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

2 

 

Preso atto della delibera del Consiglio di Istituto n° 9, della seduta del 15-10-2020 delibera di 

procedere, a norma di Regolamento di Istituto sulle forniture e sui servizi, a una procedura 

negoziata convocando almeno tre ditte, 

Ritenuto, per ragioni di trasparenza, rotazione ed eque opportunità, di invitare almeno n. 5 ditte, 

invece che le 3 previste dal Regolamento d’Istituto, 

Valutata l’opportunità della installazione di n°2 distributori automatici di bevande fredde, snack 

e merende e n.2 distributori automatici di bevande calde all’interno dei due edifici presso il 

plesso Bosco e il plesso Manzoni, nonché delle procedure di ricarica dei distributori e dei tempi 

di intervento per le riparazioni a seguito di segnalazioni di guasti degli stessi; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico di indizione della procedura per la concessione di 

spazi per installazione di n.4 distributori automatici con criterio di aggiudicazione del prezzo 

economicamente più vantaggioso ai sensi dell’art.95 del D.lgs 50/2016; 

Visto l’Avvisro pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione delle Ditte da 

consultare nella procedura per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica 

di bevande, snack, merende e prodotti vari prot. n. 3935 del 13-11-2020 

Viste le manifestazioni di interesse da parte di n. 4 operatori; 

Visto che con atto prot. n. 4256 del 27-11-2020 il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica presentata dalle 

Ditte per la Concessione spazi per distributori automatici per il servizio di erogazione di bevande fredde, 

calde, snack e merende all’interno nei plessi dell’Istituto Comprensivo S.G. Bosco-A. Manzoni di Toritto 

(Ba) 
Visto che alla data di scadenza dei termini delle offerte entro il 30 novembre 2020 ore 12.00 

sono pervenute n.3 offerte; 

Visto il verbale di Commissione del 30-11-2020 assunta al protocollo di questo istituto n. 4312 

del 01-12-2020, 

Visto il prospetto comparativo allegato al verbale di valutazione delle offerte economiche redatto 

dalla Commissione tecnica, 

Visti gli atti di gara; 

Viste le istanze ricevute; 

Viste la regolarità delle offerte presentate; 

Vista la comparazione delle offerte tecnico-economiche e le tabelle riassuntive delle valutazioni; 

Vista la regolarità degli atti della procedura di gara; 

Visti i requisiti previsti dal D.Lgs. n.50/2016; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione in data odierna, 01-12-2020, della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

3 

 

DITTE CONCORRENTI 

 

 Ditta Evolution 

Vending (identificata 

con il n. 1) 

Ditta Matarrese 

(identificata con il n. 

2) 

Ditta Sigma 

(identificata con il n. 

3) 

OFFERTA 

TECNICA 

punti 50 punti 50 punti 50 

OFFERTA 

ECONOMICA 

punti 39,24 punti 45,34 punti 45,49 

TOTALE PUNTI 

ASSEGNATI 

punti 89,24 punti 95,34 punti 95,49 

 

Graduatoria: 

1. Ditta Sigma (identificata con il n. 3) punteggio complessivo 95,49 

2. Ditta Matarrese (identificata con il n. 2) punteggio complessivo 95,34 

3. Ditta Evolution Vending (identificata con il n. 1) 3 punteggio complessivo 89,24 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni. 

Qualora non venga presentato alcun reclamo, allo scadere dei 5 giorni suddetta graduatoria si 

intende definitiva. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto, sul sito 

www.comprensivotoritto.edu.it  nella sezione Amministrazione trasparente e albo on-line. 

 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Saverio Di Liso 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/

		2020-12-01T14:41:45+0100
	SAVERIO DI LISO




